
УПРАВЛЕНИЕ ДЬОКУУСКАЙ
ОБРАЗОВАНИЯ КУОРАТ

ОКРУЖНОЙ УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
АДМИНИСТРАЦИИ УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА
ГОРОДА ЯКУТСКА

ПРИКАЗ 
г. Якутск

« _ / /_ »  2022 г. № 01 -10/ $26
О реализации постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 15 сентября 2021 
года № 369 «О мерах по реализации в 2021 году Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 

29 декабря 2018 года № 310 «О Концепции совершенствования системы оплаты труда в
учреждениях бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) на 2019 - 2024 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 15 
сентября 2021 года № 369 «О мерах по реализации в 2021 году Указа Главы Республики 
Саха (Якутия) от 29 декабря 2018 года № 310 «О Концепции совершенствования 
системы оплаты труда в учреждениях бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) на 
2019 - 2024 годы», приказа М инистерства образования и науки Республики Саха 
(Якутия) от 29 октября 2021 года № 01-03/1931 «О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия), утвержденное 
приказом от 6 марта 2019 года №  01-10/293», постановлением Окружной 
администрации города Якутска от 08 апреля 2022года № 83п «О внесении изменений 
в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных 
учреждений городского округа «город Якутск», утвержденное постановлением 
Окружной администрации города Якутска от 05 июня 2019 года № 152п», приказываю:

1. Производить начисление заработной платы работникам муниципальных 
образовательных учреждений городского округа «город Якутск» в соответствии с 
постановлением Окружной администрации города Якутска от 08 апреля 2022года № 
83п «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных 
образовательных учреждений городского округа «город Якутск», утвержденное 
постановлением Окружной администрации города Якутска от 05 июня 2019 года № 
152п».

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск»:

2.1. внести изменения в положение об оплате труда по учреждениям в срок до 15 
апреля 2022 года;

2.2. довести приказ о внесении изменений в положение об оплате труда по 
учреждению до работников ,в, ррок до 15 апреля 2022 года.

3. П рои звест^  церерйсч^т> 'заработной платы в соответствии с настоящим 
приказом в срок д<0(> апреля 2022 года.

4. Контрол ьдерё од нения настоящего приказа оставляю за собой.
■ ГФ qj i • '>-чй**'*' ) 2Г —у II
\г  г А 'Ф K LJrr^il--- ------------------

Н ачальМ йк х . ? * / /  ' / /  А.К. Семенов



ОКРУЖНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ 
УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

от « » 'Л ____ 2 0 / /  г.

О внесении изменений в отдельные правовые акты 
Окружной администрации города Якутска, регулирующие оплату труда 

руководителей и работников муниципальных учреждений 
городского округа «город Якутск»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 03 февраля 
2022 года № 58 «О мерах по реализации Указа Главы Республики 
Саха (Якутия) от 29 декабря 2018 года № 310 «О Концепции
совершенствования системы оплаты труда в учреждениях бюджетной сферы 
Республики Саха (Якутия) на 2019-2024 годы» в 2022 году», приказом 
Министерства труда и социального развития Республики Саха (Якутия) от 01 
марта 2022 года № 387-ОД «О внесении изменений в приказ Министерства 
труда и социального развития Республики Саха (Якутия) от 18 февраля
2021 года № 276-ОД «О размерах окладов (должностных окладов) по 
профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей 
служащих и профессий рабочих», в целях приведения в соответствие с 
нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы оплаты труда и 
обеспечения единых подходов к регулированию заработной платы работников 
муниципальных учреждений городского округа «город Якутск»:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Окружной администрации 
города Якутска от 07 июня 2019 года № 164п «Об утверждении Положения об 
оплате труда руководителей и работников муниципальных учреждений, 
созданных для исполнения отдельных функций органов местного 
самоуправления в городском округе «город Якутск» следующие изменения:

1.1. таблицу в пункте 2.1 изложить в следующей редакции:
Профессиональная 

квалификационная группа
Квалификационные уровни Размер оклада 

(должностного 
оклада), рублей

1 2 3



1

Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 5 422

2 квалификационный уровень 5 454

Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 545

2 квалификационный уровень 5 634

3 квалификационный уровень 6 089

4 квалификационный уровень 6 361

5 квалификационный уровень 6816

Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 6 907

2 квалификационный уровень 7 180

3 квалификационный уровень 7 726

4 квалификационный уровень 8 180

5 квалификационный уровень 9 089

Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 9 269

2 квалификационный уровень 9 543

3 квалификационный уровень 9 724

1.2. таблицу в пункте 3.1. изложить в следующей редакции:

Профессиональная 
квалификационная группа Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей

1 2 3

Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 4 756

2 квалификационный уровень 5 007

Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 422

2 квалификационный уровень 5 621

3 квалификационный уровень 5 859

4 квалификационный уровень 6 059

2. Внести в приложение № 1 к постановлению Окружной
администрации города Якутска от 07 июня 2019 года № 163п «Об утверждении 
Положения об оплате труда руководителей и работников учреждений по



2

управлению административными территориями городского округа «город 
Якутск» следующие изменения:

2.1. таблицу в пункте 2.1 изложить в следующей редакции:________

Профессиональная 
квалификационная группа Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей

1 2 3

Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 5 422

2 квалификационный уровень 5 454

Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 545

2 квалификационный уровень 5 634

3 квалификационный уровень 6 089

4 квалификационный уровень 6 361

5 квалификационный уровень 6 816

Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 6 907

2 квалификационный уровень 7 180

3 квалификационный уровень 7 726

4 квалификационный уровень 8 180

5 квалификационный уровень 9 089

Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 9 269

2 квалификационный уровень 9 543

3 квалификационный уровень 9 724

2.2. таблицу в пункте 3.1. изложить в следующей редакции:

Профессиональная 
квалификационная группа Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей

1 2 3

Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 4 756

2 квалификационный уровень 5 007

Общеотраслевые профессии 1 квалификационный уровень 5 422



3

рабочих второго уровня 2 квалификационный уровень 5 621

3 квалификационный уровень 5 859

4 квалификационный уровень 6 059

3. Внести в приложение № 1 к постановлению Окружной
администрации города Якутска от 07 июня 2019 года № 160п «Об утверждении 
Положения об оплате труда руководителей и работников муниципальных 
учреждений по отрасли «Строительство» в городском округе «город Якутск» 
следующие изменения:

3.1. таблицу в пункте 2.1 изложить в следующей редакции:

Профессиональная 
квалификационная группа Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей

1 2 3

Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 5 422

2 квалификационный уровень 5 454

Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 545

2 квалификационный уровень 5 634

3 квалификационный уровень 6 089

4 квалификационный уровень 6 361

5 квалификационный уровень 6816

Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 6 907

2 квалификационный уровень 7 180

3 квалификационный уровень 7 726

4 квалификационный уровень 8 180

5 квалификационный уровень 9 089

Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 9 269

2 квалификационный уровень 9 543

3 квалификационный уровень 9 724

3.2. таблицу в пункте 3.1. изложить в следующей редакции:
Профессиональная 

квалификационная группа Квалификационные уровни Размер оклада 
(должностного оклада),



4

рублей

1 2 3

Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 4 756

2 квалификационный уровень 5 007

Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 422

2 квалификационный уровень 5 621

3 квалификационный уровень 5 859

4 квалификационный уровень 6 059

4. Внести в приложение № 1 к постановлению Окружной
администрации города Якутска от 07 июня 2019 года № 165п «Об утверждении 
Положения об оплате труда руководителей и работников муниципальных 
учреждений по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика» в 
городском округе «город Якутск» следующие изменения:

4.1. таблицу в пункте 2.1 изложить в следующей редакции:

Профессиональная 
квалификационная группа Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей

1 2 3

Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 5 422

2 квалификационный уровень 5 454

Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 545

2 квалификационный уровень 5 634

3 квалификационный уровень 6 089

4 квалификационный уровень 6 361

5 квалификационный уровень 6816

Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 6 907

2 квалификационный уровень 7 180

3 квалификационный уровень 7 726

4 квалификационный уровень 8 180

5 квалификационный уровень 9 089

Общеотраслевые должности 1 квалификационный уровень 9 269



5

служащих четвертого уровня 2 квалификационный уровень 9 543

3 квалификационный уровень 9 724

4.2. таблицу в пункте 3.1. изложить в следующей редакции:

Профессиональная 
квалификационная группа Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей

1 2 3

Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 4 756

2 квалификационный уровень 5 007

1 квалификационный уровень 5 422

Общеотраслевые профессии 2 квалификационный уровень 5 621
рабочих второго уровня 3 квалификационный уровень 5 859

4 квалификационный уровень 6 059

5. Внести в приложение № 1 к постановлению Окружной
администрации города Якутска от 07 июня 2019 года № 162п «Об утверждении 
Положения об оплате труда руководителей и работников муниципальных 
учреждений по отрасли «Сельское хозяйство» городского округа «город 
Якутск» следующие изменения:

5.1. таблицу в пункте 3.1 изложить в следующей редакции:

Профессиональная 
квалификационная группа Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей

1 2 3

Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 5 422

2 квалификационный уровень 5 454

Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 545

2 квалификационный уровень 5 634

3 квалификационный уровень 6 089

4 квалификационный уровень 6 361

5 квалификационный уровень 6816

Общеотраслевые должности 1 квалификационный уровень 6 907



6

служащих третьего уровня 2 квалификационный уровень 7 180

3 квалификационный уровень 7 726

4 квалификационный уровень 8 180

5 квалификационный уровень 9 089

Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 9 269

2 квалификационный уровень 9 543

3 квалификационный уровень 9 724

5.2. таблицу в пункте 4.1. изложить в следующей редакции:

Профессиональная 
квалификационная группа Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей

1 2 3

Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 4 756

2 квалификационный уровень 5 007

Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 422

2 квалификационный уровень 5 621

3 квалификационный уровень 5 859

4 квалификационный уровень 6 059

6. Внести в приложение № 1 к постановлению Окружной
администрации города Якутска от 05 июня 2019 года № 152п «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных 
учреждений городского округа «город Якутск» в новой редакции» следующие 
изменения:

6.1. таблицу в пункте 6.2.1 изложить в следующей редакции:

Профессиональная 
квалификационная группа Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей

1 2 3

Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 5 422

2 квалификационный уровень 5 454

Общеотраслевые должности 1 квалификационный уровень 5 545



7

служащих второго уровня 2 квалификационный уровень 5 634

3 квалификационный уровень 6 089

4 квалификационный уровень 6 361

5 квалификационный уровень 6 816

Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 6 907

2 квалификационный уровень 7 180

3 квалификационный уровень 7 726

4 квалификационный уровень 8 180

5 квалификационный уровень 9 089

Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 9 269

2 квалификационный уровень 9 543

3 квалификационный уровень 9 724

6.2. таблицу в пункте 6.3.1. изложить в следующей редакции:

Профессиональная 
квалификационная группа Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей

1 2 3

Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 4 756

2 квалификационный уровень 5 007

Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 422

2 квалификационный уровень 5 621

3 квалификационный уровень 5 859

4 квалификационный уровень 6 059

7. Внести в приложение № 1 к постановлению Окружной
администрации города Якутска от 07 июня 2019 года № 159п «Об утверждении 
Положения об оплате труда руководителей и работников муниципальных 
учреждений по отрасли «Физическая культура и спорт» в городском округе 
«город Якутск» следующие изменения:

7.1. таблицу в пункте 2.1 изложить в следующей редакции:_______
Профессиональная 

квалификационная группа
Размер оклада 

(должностного оклада),



8

рублей

1 2 3

Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 5 422

2 квалификационный уровень 5 454

Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 545

2 квалификационный уровень 5 634

3 квалификационный уровень 6 089

4 квалификационный уровень 6 361

5 квалификационный уровень 6 816

Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 6 907

2 квалификационный уровень 7 180

3 квалификационный уровень 7 726

4 квалификационный уровень 8 180

5 квалификационный уровень 9 089

Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 9 269

2 квалификационный уровень 9 543

3 квалификационный уровень 9 724

7.2. таблицу в пункте 4.1 изложить в следующей редакции:

Профессиональная 
квалификационная группа Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей

1 2 3

Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 4 756

2 квалификационный уровень 5 007

Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 422

2 квалификационный уровень 5 621

3 квалификационный уровень 5 859

4 квалификационный уровень 6 059



9

8. Внести в приложение № 1 к постановлению Окружной
администрации города Якутска от 26 июня 2019 года № 179п «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений по 
отрасли «Культура» следующие изменения:

8.1. таблицу в пункте 3.1 изложить в следующей редакции:

Профессиональная 
квалификационная группа Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей

1 2 3

Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 5 422

2 квалификационный уровень 5 454

Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 545

2 квалификационный уровень 5 634

3 квалификационный уровень 6 089

4 квалификационный уровень 6 361

5 квалификационный уровень 6816

Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 6 907

2 квалификационный уровень 7 180

3 квалификационный уровень 7 726

4 квалификационный уровень 8 180

5 квалификационный уровень 9 089

Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 9 269

2 квалификационный уровень 9 543

3 квалификационный уровень 9 724

8.2. таблицу в пункте 4.1 изложить в следующей редакции:

Профессиональная 
квалификационная группа Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей

1 2 3

Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 4 756

2 квалификационный уровень 5 007



10

1 квалификационный уровень 5 422

Общеотраслевые профессии 2 квалификационный уровень 5 621

рабочих второго уровня 3 квалификационный уровень 5 859

4 квалификационный уровень 6 059

8.3. абзац пятый пункта 1 приложения № 5 к Положению об оплате 
труда работников муниципальных учреждений по отрасли «Культура» 
изложить в следующей редакции:

«В стаж работы специалистов в области архивного дела включаются 
периоды работы в учреждениях архивной службы, органах местного 
самоуправления и муниципальных учреждениях городского округа «город 
Якутск», а также периоды работы в органах государственной власти и 
государственных учреждениях, опыт и знания по которым необходимы для 
выполнения должностных обязанностей по занимаемым должностям.».

9. Внести в приложение № 1 к постановлению Окружной
администрации города Якутска от 17 сентября 2021 года № 326п «Об 
утверждении Положения об оплате труда руководителей и работников 
муниципальных учреждений печатных средств массовой информации в 
городском округе «город Якутск» следующие изменения:

9.1. таблицу в пункте 2.1 изложить в следующей редакции:

Профессиональная 
квалификационная группа Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей

1 2 3

Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 5 422

2 квалификационный уровень 5 454

Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 545

2 квалификационный уровень 5 634

3 квалификационный уровень 6 089

4 квалификационный уровень 6 361

5 квалификационный уровень 6816

Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 6 907

2 квалификационный уровень 7 180

3 квалификационный уровень 7 726



11

4 квалификационный уровень 8 180

5 квалификационный уровень 9 089

Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 9 269

2 квалификационный уровень 9 543

3 квалификационный уровень 9 724

9.2. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Оклады работников, занимающих общеотраслевые должности 

служащих отрасли «Средства массовой информации», устанавливаются на 
основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным 
квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18 июля 
2008 года № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп должностей работников печатных средств массовой информации», 
приказом Министерства инноваций, цифрового развития и 
инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия) от 26 марта 
2019 года № П-01-64 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
государственных учреждений, подведомственных Министерству инноваций, 
цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха 
(Якутия)», в размерах:

Квалификационный уровень Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Размер оклада 
(должностного 
оклада), рублей

По виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства» (печатные 
средства массовой информации, включая интерактивные)

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных 
средств массовой информации первого уровня»

Оператор компьютерного набора 6 021

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных 
средств массовой информации второго уровня»

1 квалификационный 
уровень

Корректор; 
технический редактор

6 263

2 квалификационный 
уровень

Заведующий секретариатом, 
референт

6 637

3 квалификационный 
уровень

Заведующий бюро проверки: 
редактор бюро проверки; 7013



12

фоторедактор

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных 
средств массовой информации третьего уровня»

1 квалификационный 
уровень

Выпускающий (редактор по 
выпуску); 

корреспондент; 
фотокорреспондент

7 141

2 квалификационный 
уровень

Дизайнер; 
редактор; 

редактор специальных выпусков; 
старший корреспондент; 

фотокорреспондент; 
художественный редактор; 

менеджер по рекламе

7 568

3 квалификационный 
уровень

Заведующий отделом по 
основным направлениям 

деятельности; 
обозреватель; 

редактор II категории; 
редактор-консультант; 

редактор представительства 
(филиала); 

редактор-стилист; 
системный администратор; 

собственный корреспондент; 
специальный корреспондент

7 997

4 квалификационный 
уровень

Политический обозреватель; 
редактор I категории; 

шеф-редактор

8 425

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных 
средств массовой информации четвертого уровня»

1 квалификационный 
уровень

Директор представительства 
(филиала); 

заведующий региональным 
информационным центром; 

редактор отдела

9511

2 квалификационный 
уровень Ответственный секретарь 10 082

3 квалификационный 
уровень Главный редактор 10 652



13

10. Внести в приложение № 1 к постановлению Окружной
администрации города Якутска от 07 июня 2019 года № 161п «Об утверждении 
Положения об оплате труда руководителей и работников муниципальных 
учреждений, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности в городском 
округе «город Якутск» следующие изменения:

10.1. Таблицу в пункте 2.1 изложить в следующей редакции:

Профессиональная 
квалификационная группа Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного 
оклада), рублей

1 2 3

Профессиональная 
квалификационная группа 

первого уровня

Первый квалификационный 
уровень 7 394

Профессиональная 
квалификационная группа 

второго уровня

Первый квалификационный 
уровень 7 449

Второй квалификационный 
уровень 7 568

Третий квалификационный 
уровень 8 182

Профессиональная 
квалификационная группа 

третьего уровня

Первый квалификационный 
уровень 8 661

Второй квалификационный 
уровень 9 003

Третий квалификационный 
уровень 9 686

Профессиональная 
квалификационная группа 

четвертого уровня

Первый квалификационный 
уровень 10 646

Второй квалификационный 
уровень 10 961

Третий квалификационный 
уровень 11 170

10.2. таблицу в пункте 3.1 изложить в следующей редакции:

Профессиональная 
квалификационная группа

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей



14

1 2 3

Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 5 422

2 квалификационный уровень 5 454

Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 545

2 квалификационный уровень 5 634

3 квалификационный уровень 6 089

4 квалификационный уровень 6 361

5 квалификационный уровень 6816

Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 6 907

2 квалификационный уровень 7 180

3 квалификационный уровень 7 726

4 квалификационный уровень 8 180

5 квалификационный уровень 9 089

Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 9 269

2 квалификационный уровень 9 543

3 квалификационный уровень 9 724

10.3. таблицу в пункте 4.1.1 изложить в следующей редакции:

Профессиональная 
квалификационная группа Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей

1 2 3

Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 4 756

2 квалификационный уровень 5 007

Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 5 422

2 квалификационный уровень 5 621

3 квалификационный уровень 5 859

4 квалификационный уровень 6 059



15

11. Главным распорядителям бюджетных средств городского округа 
«город Якутск» обеспечить:

11.1. принятие подведомственными учреждениями по согласованию с 
представительным органом работников учреждений локальных нормативных 
актов по оплате труда работников учреждений;

11.2. дифференциацию в оплате труда работников бюджетной сферы в 
соответствии со статьей 132 Трудового кодекса Российской Федерации, 
установив уровень заработной платы работников, отнесенных к 
квалифицированным профессиям рабочих и должностей специалистов и 
служащих, не ниже установленного с 01 января 2022 года минимального 
размера оплаты труда с применением 3% сверх данного размера.

12. Отделу пресс-службы Окружной администрации города Якутска 
(Сыроватская Л.Д.) опубликовать настоящее постановление в газете «Эхо 
столицы» и разместить на официальном сайте Окружной администрации 
города Якутска yakutskcity.ru.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2022 года.

14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского округа «город Якутск» Гаврильева Г.И.

Глава Е.Н. Григорьев

Вносит: ДЭиСП, OPCOT 
Гуляева А. А.
40-80-47 (2093)

Рассылка: 
Всем ГРБС


